4

АДМИНИСТРАЦИЯ  г.БАРНАУЛА

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
06.08.2013

№28
заседания комиссии по

приватизации муниципального

имущества города Барнаула
Председатель комиссии

Франк В.Г.

Секретарь комиссии

Свидерская И.А.

Члены комиссии:
Аленников А.А.

Бессарабова С.С.

Насыров О.И.
Ноздрина Л.В.

Петрова И.П.
Струченко С.В.
Цветков М.Е.

Чаплыгина С.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.
Об итогах аукциона по продаже здания с земельным участком по пр-кту Социалистическому, 76в.

СЛУШАЛИ: Аленников А.А.: На аукцион 06.08.2013 выставлено здание мастерской литеры А,А1 общей площадью 447,4 кв.м по                                      пр-кту Социалистическому, 76в на земельном участке площадью 1091 кв.м, выставляемом одновременно со зданием на продажу.
Начальная цена объекта составляет 8 975 000 (восемь миллионов девятьсот семьдесят пять тысяч) рублей.

Способ приватизации - аукцион с открытой формой подачи предложений о цене с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 200 000 (двести тысяч) рублей.

Срок оплаты - в течение 10 дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору купли-продажи за вычетом ранее внесенного задатка.

Размер задатка 897 500 (восемьсот девяносто семь тысяч пятьсот) рублей.

РЕШИЛИ: 1. В связи с неявкой участников признать аукцион 06.08.2013 по продаже здания мастерской литеры А,А1 общей площадью 447,4 кв.м по пр-кту Социалистическому, 76в на земельном участке площадью 1091 кв.м, выставляемом одновременно со зданием на продажу, несостоявшимся.

2. Рекомендовать комитету по управлению муниципальной собственности по указанному объекту изменить способ приватизации- посредством публичного предложения.

2.
Об итогах аукциона по продаже здания с земельным участком по ул.Аванесова, 109.

СЛУШАЛИ: Аленников А.А.: На аукцион 06.08.2013 выставлено здание библиотеки литеры А,А1 общей площадью 224,0 кв.м по ул.Аванесова, 109 на земельном участке площадью 676 кв.м, выставляемом одновременно со зданием на продажу.

Начальная цена объекта, установленная на основании отчета об оценке рыночной стоимости, составляет 1 968 000 (один миллион девятьсот шестьдесят восемь тысяч) рублей.

Способ приватизации - аукцион с открытой формой подачи предложений о цене с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей.

Срок оплаты - в течение 10 дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору купли-продажи за вычетом ранее внесенного задатка.

Размер задатка 196 800 (сто девяносто шесть тысяч восемьсот) рублей.

Участникам аукциона выданы пронумерованные карточки:
	№ п/п
	Имя (наименование) участника
	№ карточки

	1.
	Воейков Вячеслав Иванович
	1

	2.
	Воейков Александр Вячеславович
	2

	3.
	Попова Наталья Анатольевна
	3

	4.
	Лейер Александр Егорович
	4

Признать победителем аукциона 06.08.2013 по продаже здания библиотеки литеры А,А1 общей площадью 224,0 кв.м по ул.Аванесова, 109 на земельном участке площадью 676 кв.м, выставляемом одновременно со зданием на продажу, Воейкова Вячеслава Ивановича,  предложившего максимальную цену за объект 2 318 000 (два миллиона триста восемнадцать тысяч) рублей.

3.
Об итогах аукциона по продаже нежилых помещений по ул.Попова, 258в.

СЛУШАЛИ: Аленников А.А.: На аукцион 06.08.2013 выставлены нежилые помещения на 3-м этаже общей площадью 206,9 кв.м по ул.Попова, 258в.

Начальная цена объекта, установленная на основании отчета об оценке рыночной стоимости, составляет 1 132 000 (один миллион сто тридцать две тысячи) рублей.

Способ приватизации - аукцион с открытой формой подачи предложений о цене с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 30 000 (тридцать тысяч) рублей.

Срок оплаты - в течение 10 дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.
Размер задатка 113 200 (сто тринадцать тысяч двести) рублей.

Участникам аукциона выданы пронумерованные карточки:
	№ п/п
	Имя (наименование) участника
	№ карточки

	1.
	Приходько Александр Юрьевич
	1

	2.
	Тагильцева Татьяна Николаевна
	2

	3.
	ООО «Базис»
	3

	4.
	Павлюк Вадим Михайлович
	4

РЕШИЛИ: Признать победителем аукциона 06.08.2013 по продаже нежилых помещений на 3-м этаже общей площадью 206,9 кв.м по ул.Попова, 258в, ООО «Базис»  предложившее максимальную цену за объект 1 192 000 (один миллион сто девяносто две тысячи) рублей.

4.
Об итогах аукциона по продаже нежилого помещения по ул.Взлетной, 10.

СЛУШАЛИ: Аленников А.А.: На аукцион 06.08.2013 выставлено нежилое помещение на 1-м этаже жилого дома литер А общей площадью 106,5 кв.м по ул.Взлетной, 10.

Начальная цена объекта, установленная на основании отчета об оценке рыночной стоимости, составляет 3 208 000 (три миллиона двести восемь тысяч) рублей.
Способ приватизации - аукцион с открытой формой подачи предложений о цене с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 80 000 (восемьдесят тысяч) рублей.

Срок оплаты - в течение 10 дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.

Размер задатка 320 800 (триста двадцать тысяч восемьсот) рублей.

Участникам аукциона выданы пронумерованные карточки:
	№ п/п
	Имя (наименование) участника
	№ карточки

	1.
	Панасенко Светлана Ивановна
	1

	2.
	Бачурина Наталья Александровна
	2

РЕШИЛИ: Признать победителем аукциона 06.08.2013 по продаже нежилого помещения на 1-м этаже жилого дома литер А общей площадью 106,5 кв.м по ул.Взлетной, 10 Панасенко Светлану Ивановну,  предложившую максимальную цену за объект 3 368 000 (три миллиона триста шестьдесят восемь тысяч) рублей.
5.
Об итогах аукциона по продаже нежилого помещения по ул.Взлетной, 12.

СЛУШАЛИ: Аленников А.А.: На аукцион 06.08.2013 выставлено нежилое помещение Н1 на 1-м этаже общей площадью 107,5 кв.м по ул.Взлетной, 12.

Начальная цена объекта, установленная на основании отчета об оценке рыночной стоимости, составляет 3 238 000 (три миллиона двести тридцать восемь тысяч) рублей.
Способ приватизации - аукцион с открытой формой подачи предложений о цене с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 80 000 (восемьдесят тысяч) рублей.

Срок оплаты - в течение 10 дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.

Обременения продаваемого объекта - заключен договор аренды нежилого помещения от 08.02.2012 №558/к с Панасенко С.И. с 13.02.2012 по 12.02.2015.

Размер задатка 323 800 (триста двадцать три тысячи восемьсот) рублей.

Участникам аукциона выданы пронумерованные карточки:
	№ п/п
	Имя (наименование) участника
	№ карточки

	1.
	Панасенко Светлана Ивановна
	1

	2.
	Бачурина Наталья Александровна
	2

РЕШИЛИ: Признать победителем аукциона 06.08.2013 по продаже нежилого помещения Н1 на 1-м этаже общей площадью 107,5 кв.м по ул.Взлетной, 12 Панасенко Светлану Ивановну  предложившую максимальную цену за объект  3 398 000 (три миллиона триста девяносто восемь тысяч) рублей.

Секретарь комиссии

И.А.Свидерская